
 

  

Disponível em: http://www.icara.sc.gov.br/cms/pagina/ver/codMapaItem/62851#.VYGg4_lViko 

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 11 DE AGOSTO DE 2017 EDIÇÃO ESPECIAL III - AGOSTO DE 2017 

 

 
 

PAG. 1 

 
 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 80 – PUBLICADO EM 11 DE AGOSTO DE 2017. EDIÇÃO ESPECIAL III - AGOSTO DE 2017 

 
 

 LICITAÇÃO 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº.080/PMI/2017 – REGISTRO DE 
PREÇOS 
Tipo: MENOR PREÇO  POR LOTE 
Data e horário da sessão de abertura: 
25/08/2017 às 14:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação de empresa do ramo 
pertinente para aquisição de peças e 
serviços de torno e solda para 
manutenção da frota de máquinas 
pesadas da Secretaria de Agricultura do 
Município de Içara-SC. 
Informações: Prefeitura Municipal de 
Içara/SC, situado na Praça Pres. João 
Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 11 de agosto de 2017. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
 
 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº.079/PMI/2017 
Tipo: MENOR PREÇO   
Data e horário da sessão de abertura: 
25/08/2017 às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação de empresa de 
consultoria para fornecer ferramenta 
tecnológica, com acesso on-line, que 
auxilie no planejamento e gestão setorial 
e municipal, na definição e 
acompanhamento de metas e ações da 
administração, que forneça e atualize  

 
 
constantemente indicadores diversos 
existentes nas bases internas e externas 
do município, produza pesquisas de 
opinião pública e que disponibilize os 
dados de forma sistêmica, gráfica, 
inteligível, rápida e acessível de qualquer 
ponto (computador, celular, tablete, etc.), 
fazendo, inclusive, o compartilhamento 
dos dados. 
Informações: Prefeitura Municipal de 
Içara/SC, situado na Praça Pres. João 
Goulart, 120. 
 
 
 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / 
e-mail: compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 11 de agosto de 2017. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
 

 CONTRATOS 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
PMI 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 
119/PMI/2017 
PROCESSO CARTA CONVITE Nº 
057/PMI/2017 
OBJETO: Contratação de empresa para a 
realização de serviços técnicos de 
engenharia de agrimensura para 
Levantamento topográfico planialtimetrico 
e cadastral de rios/canais (Rio Três 
Ribeirões); Levantamento topográfico 
planialtimetrico e cadastral de rios/canais 
(Rio Içara); Levantamento topográfico 
planialtimetrico e cadastral de Rodovias 
(ICR – 353). 
CONTRATADA: MANOGEO SERVIÇOS 
DE AGRIMENSURA LTDA - ME 
VALOR: R$ 25.740,00 (Vinte e cinco mil e 
setecentos e quarenta reais) 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2017 
_________________________________
_________________________________ 
 
 
 
 

 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO 
 
TERMO ADITIVO Nº. 01 AO CONTRATO 
Nº. 004/FMS/2016 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
035/FMS/2015. 
OBJETO: Fica estabelecido por acordo 
entre as partes a prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato Nº. 004/FMS/2016, 
que prevê o termino em 25/08/2017, por 
este termo aditivo passa a ser até 
31/12/2017, em face do interesse público, 
baseado nos fatos elencados pela 
Secretaria Municipal de Planejamento e 
Desenvolvimento Urbano de Içara e 
demais motivos constantes do Parecer 
Jurídico Nº. 222/2017, favorável e com 
base no art. 9º, §4º, inciso II e art.39, 
ambos da Lei Nº. 12.462/11 e Lei nº 
8.666/93. 
CONTRATADA: MOURA JUNIOR 
CONSTRUÇÕES LTDA EPP 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2017 
 

 
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO 
 
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO 
DO CONTRATO Nº.  140/PMI/2013. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº.  
076/PMI/2013 
OBJETO: O presente termo tem por 
objeto, a partir de 30/08/2017, a rescisão 
amigável com base no artigo 79, ll, da Lei 
Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, 
referente ao CONTRATO Nº 
140/PMI/2013, que tem como objeto a 
Contratação de serviços especializados 
com empresa de prestação de serviços de 
gerenciamento, divulgação e publicidade 
on – line dos atos do município na rede 
mundial de computadores – Modalidade: 
Inexigibilidade de Licitação Nº. 
076/PMI/2013 em face dos motivos 
elencados no Memorando nº 272/2017, 
emitido pelo setor de Gestão de Contratos 
do Município de Içara/SC e demais 
despachos anexos, e nos termos do 
Parecer Jurídico, favorável Nº. 215/2017. 
CONTRATADA: LIZ SERVIÇOS ON – 
LINE LTDA 
 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br

		2017-08-11T16:35:55-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




